Администрация сельского поселения «Алханай»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2015 г                                                                                                    № 10
с. Алханай

О введении на территории
сельского поселения «Алханай»
 режима чрезвычайной ситуации

В соответствии со статьей 41 Устава  Забайкальского края, с Постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 14.04.2015 года за №230-п, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 13 апреля 2015 года за №23), в связи с установлением сухой ветреной погоды и высокими среднесуточными температурами воздуха на большей части Забайкальского края, способствующими повышению класса горимости, а также большим количеством зарегистрированных пожаров, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в границах сельского поселения с 15.04.2015 года режим чрезвычайной ситуации.
2. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации и разработать план мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации; (отв. Доржиева С.Ц.)
3. Ввести запрет на нахождение в лесу и обеспечить его неукоснительное соблюдение;
4. Организовать работу наблюдательных постов; (ПОСТ №7 УАЗ 390994 В 481 НС – водитель Бальжитов Т.Н; ПОСТ № 8 УАЗ 396294 В 837 ВС 0 водитель Болотов Б.Б).

5.  Организовать круглосуточное дежурство ответственных за отслеживание лесопожарной обстановки и своевременным представлением информации заинтересованным органам;

6.  Задействовать все силы и средства в соответствии с оперативными планами тушения лесных пожаров с учетом обеспечения ликвидации пожаров в первые сутки после обнаружения.
7. Перекрыть несанкционированные съезды в лес(шлагбаумы, отсыпка, блоки и т.д.);

8. Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах.

9. Усилить защиту населенного пункта, предусмотреть вопросы эвакуации населения при осложнении обстановки (питание, транспортировка и т.д.);

10. Ежедневно в срок до 20:00 (местного времени) представлять информацию о проделанной работе в ЕДДС-01 района;

Глава сельского поселения                                                Б.Н.Жамбалов